
Návod k obsluze  

French Press  

  

Bezpečnostní upozornění:  

Není určeno k použití na vařiči.  

Ujistěte se, že povrch skleněné nádobky není prasklý. Nepoužívejte konvici, pokud má praskliny.   

Při použití držte french press pouze za plastovou rukojeť. Skleněná část může být horká a může dojít k popálení. 

Uchovávejte mimo dosah dětí.  

Není určeno k používání dětmi.  

Používejte pouze plastové nebo dřevěné lžíce na míchání. Kovové mohou poškodit a porušit skleněnou nádobku.  

Používejte pouze hrubě mletou kávu. Jemně mletá káva může ucpávat sítko.  

Píst nestlačujte příliš prudce, aby nedošlo k vystříknutí horké tekutiny a opaření.  

  

Před prvním použitím  

1. Odstraňte veškerý obalový materiál.  

2. Pečlivě umyjte v teplé mýdlové vodě nebo myčce nádobí.  

3. Opláchněte a důkladně osušte a odstraňte veškeré zbytky mýdla.  

4. Nepoužívejte abrazivní houby nebo čisticí prostředky.  

Použití  

1. Postavte konvici na suchý, rovný a neklouzavý povrch. Pevně uchopte rukojeť a 

vytáhněte píst jednotky směrem nahoru a ven z nádobky.  

2. Do nádobky nasypte mletou kávu nebo čaj.  

3. Zalijte horkou (ne vařící) vodou. Ponechte minimálně 2,5 cm volný prostor v horní části 

nádobky. Promíchejte obsah plastovou nebo dřevěnou lžící.  

4. Nasaďte pístovou jednotku na horní část nádobky. Otočte víčkem a uzavřete nádobku. 

Nechte louhovat po dobu alespoň 4 minut, bez stlačení.  

5. Uchopte rukojeť nádobky jednou rukou. Druhou rukou lehkým tlakem pomalu stlačte 

píst ke dnu nádobky. Minimálním tlakem dosáhnete nejlepších výsledků.  

6. Otočte víčko, otevřete nádobku a pomocí hubice nalijte nápoj do šálku.  

  
Čištění a údržba  

Umyjte po každém použití.  

Před umytím rozložte french press na jednotlivé části a každou umyjte zvlášť.  

Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky.  

Po umytí všechny části důkladně osušte, aby se zabránilo vzniku nežádoucích změn na povrchu 

materiálu.  

1. Držák pístu  

2. Víčko  

3. Nádobka  

4. Rukojeť  

5. Sítko  

  

www.espressoprofessional.cz 


